
 

č. smlouvy Klienta: S24/130H 

 

SMLOUVA O DODÁNÍ SW ŘEŠENÍ, NÁJMU SOUVISEJÍCÍHO PŘÍSLUŠENSTVÍ 

A POSKYTNUTÍ SERVISNÍ PODPORY 

Tato smlouva (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

(1) Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Na Slovance 2, Praha 8, PSČ: 182 00, 

IČO: 68378271, 

zastoupen: RNDr. Michael Prouza, Ph.D. – ředitel 

(dále jen „Klient“) 

a 
 

(2) Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o. 

se sídlem: Žarošická 13, 628 00 Brno 

IČO: 00176150 

zastoupen: Zdenek Toman, obchodní ředitel ITS a KAC, na základě plné moci 

(dále jen „Poskytovatel“); 

(Klient a Poskytovatel dále společně jen jako „Strany“ a každý samostatně též jako „Strana“.) 

 

1. Předmět Smlouvy 

Touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje poskytnout plnění (tj. dodávky, licence a další podpůrná 

plnění), které je uvedeno a popsáno v Příloze 1 (Obchodní nabídka – 1) 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx této Smlouvy, a to za podmínek tam 

uvedených (dále jen „Služby“) a Klient se zavazuje za Služby platit Poskytovateli Cenu, a to vše za 

podmínek uvedených v této Smlouvě. 
 

2. Místo plnění 

Místem plnění je budova centra HiLASE na adrese: Za Radnicí 828, Dolní Břežany, Česká republika. 
 

3. Zpřístupnění Služeb a poskytnutí dodávek 

Poskytovatel je povinen Klientovi zpřístupnit Služby a dodat všechny čipové karty a čtečky dle Přílohy 

1 nejpozději do 1. 10. 2024. 
 

4. Doba plnění 

Pro příslušná plnění uvedená v Příloze 1 platí následující: 

a) poskytnuté čtečky jsou Poskytovatelem Klientovi poskytnuty do nájmu na dobu určitou a to 60 

kalendářních měsíců, 

1 



 

b) poskytnuté licence jsou pořizovány na dobu 60 měsíců a 

c) veškerou servisní podporu se Poskytovatel zavazuje poskytovat po stejnou dobu trvání licence, a to 

ode dne zpřístupnění Služeb a poskytnutí dodávek dle čl. 3. Smlouvy. 
 

5. Cena a platební podmínky 

5.1. Cena za poskytnutí plnění dle Smlouvy je uvedena v Příloze 1 (dále jen „Cena“) a sestává 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

5.2. Cena je nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele na uskutečnění Služeb. Cena zahrnuje 

zejména veškeré náklady Poskytovatele na pojištění, daně, záruční servis, technickou podporu a 

jakékoliv další náklady spojené s poskytnutím veškerého plnění dle této Smlouvy. 
 

5.3. Cena bude Poskytovateli uhrazena v CZK na základě daňových dokladů – faktur, a to bezhotovostní 

platbou na na nich uvedený účet Poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn vystavit faktury vždy měsíčně 

zpětně, nejdříve po zpřístupnění Služeb a poskytnutí dodávek dle čl. 3. Smlouvy. 
 

5.4. Klient je povinen řádně vystavené faktury uhradit do 30 dnů ode dne jejich doručení. Faktura se 

považuje za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu Klienta ve prospěch účtu 

Poskytovatele. 
 

5.5. Faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat náležitosti vyžadované právními předpisy České 

republiky pro daňový doklad a obsahovat zejména tyto údaje: 

a) obchodní firmu/název a sídlo Klienta 

b) daňové identifikační číslo Klienta 

c) obchodní firmu/název a sídlo Poskytovatel 

d) daňové identifikační číslo Poskytovatele 

e) evidenční číslo daňového dokladu 

f) rozsah a předmět plnění, 

g) datum vystavení daňového dokladu, 

h) den uskutečnění plnění, 

i) cena plnění, 

j) evidenční číslo této Smlouvy, které Klient sdělí na žádost Poskytovateli před vystavením 

daňového dokladu – faktury. 
 

5.6. Poskytovatel vystaví a zašle elektronickou fakturu – daňový doklad k předběžné kontrole na e-mailovou 

adresu xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx  Finální elektronickou fakturu – daňový doklad 

zašle Poskytovatel na e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxx 
 

5.7. V případě, že faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, je Klient oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti 

zpět Poskytovateli, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

doručení náležitě doplněné či opravené faktury Klientovi. 

 

2 

mailto:joujova@fzu.cz
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx


 

6. Odstoupení 

1.1 Klient je oprávněn od této Smlouvy odstoupit ex nunc bez jakýchkoliv sankcí, nastane-li některá z níže 

uvedených skutečností: 

a) nezpřístupní-li Poskytovatel Služby nebo nedodá-li všechny čipové karty a čtečky dle Přílohy 1 v 

době stanovené v čl. 3. této Smlouvy; 

b) proti Poskytovateli bude zahájeno insolvenční řízení; nebo 

c) vyjde-li najevo, že Poskytovatel uvedl ve své nabídce, které neodpovídají skutečnosti a které měly 

nebo mohly mít vliv na uzavření této Smlouvy. 
 

7. Zástupci Stran 

7.1. Pro komunikaci s Klientem v souvislosti s plněním této Smlouvy ustanovil Poskytovatel následující 

zástupce: 
 

Ve věcech obchodní povahy Ve věcech technických: 
 

Jméno: 
E-mail: 

xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxx  

Tel.: xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxx  

Pro komunikaci s Poskytovatelem v souvislosti s plněním této Smlouvy ustanovil Klient následující 

zástupce: 
 

Ve věcech technických: 

Jméno: xxxxxxxxxxxx  

Určený zástupce Klienta ve věcech smluvních musí být informován o všech případných změnách Smlouvy 

(např. změna termínu dodání, změna technických specifikací, změna Ceny). Tento zástupce není oprávněn 

měnit Smlouvu, je však oprávněn jednat s Poskytovatelem o změnách Smlouvy a je oprávněn rozhodovat o 

krocích a úkonech předcházejících uzavření dodatku Smlouvy, kterým se Smlouva mění. Zástupce ve věcech 

smluvních je rovněž oprávněn prodloužit dobu plnění této Smlouvy, avšak pouze v mezích touto Smlouvou 

předpokládaných. 
 

8. Mlčenlivost 

8.1. Strany se zavazující zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvědí v souvislosti s touto 

Smlouvou a jejím plnění a jejichž vyzrazení by mohlo druhé Straně způsobit újmu. Tímto nejsou dotčeny 

povinnosti Klienta vyplývající z právních předpisů. 
 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 
 

9.2. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou Strany řešit 

jednáním. V případě, že nebude možné spor urovnat jednáním ve lhůtě šedesáti (60) dnů, bude takový 
 

3 

mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx


 

spor rozhodnut na návrh jedné ze Stran příslušným soudem v České republice. 
 

9.3. Poskytovatel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 Občanského 

zákoníku. 
 

9.4. Poskytovatel bere na vědomí, že Klient není ve vztahu k předmětu této Smlouvy podnikatelem, a ani se 

předmět této Smlouvy netýká podnikatelské činnosti Klienta. 
 

9.5. Poskytovatel není oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku, ani jakoukoliv pohledávku svého 

poddlužníka, za Klientem proti pohledávce Klienta za Poskytovatelem. Poskytovatel není oprávněn 

postoupit pohledávku, která mu vznikne na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní na třetí osobu. 

Poskytovatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy ani z její části třetí osobě. 
 

9.6. Veškeré změny či doplnění této Smlouvy lze učinit pouze písemně. 
 

9.7. Ukáže-li se, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo neplatným či neúčinným, zavazují se 

Strany změnit tuto Smlouvu tak, aby neplatné či neúčinné ustanovení bylo nahrazeno novým 

ustanovením, které je platné a účinné, a přitom obsahově v maximální možné míře odpovídá původnímu 

neplatnému či neúčinnému ustanovení. 
 

9.8. Poruší-li Strana povinnost podle této Smlouvy či může-li a má-li o takovém porušení vědět, oznámí to 

bez zbytečného odkladu druhé Straně a upozorní ji na možné následky porušení takové povinnosti. 
 

9.9. Tato Smlouva se vyhotovuje v jednom (1) stejnopise v elektronické formě. 
 

9.10. Nedílnou součástí této Smlouvy je i Příloha 1 (Obchodní nabídka). 
 

9.11. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti publikací v Registru 

smluv dle zvláštního právního předpisu. 

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ připojují Strany podpisy: 

Digitálně podepsal 

 
Zdenek Digitálně podepsal 

Klient RNDr. Michael Prouza, 

Ph.D. 

Datum: 2024.10.15 

Poskytovatel Zdenek Toman 

Datum: 2024.10.09 

10:59:27 +02'00' 

Podpis, datum:  11:31:35 +02'00' _ Podpis, datum:   

Jméno: RNDr. Michael Prouza, Ph.D. Jméno: Zdenek Toman, na základě plné moci 

Funkce: ředitel Funkce: obchodní ředitel ITS a KAC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

Toman 



 

PŘÍLOHA 1 

OBCHODNÍ NABÍDKA 

 
 

xxxxxxxxxxxx    

xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxx  xxxxx

xxxxx

xx  

xxxxxxxxxx

xx  

xxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxx  xxxxx

xxxxx

xx  

xxxxxxxxxx

xx  

xxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxx  xxxxx

xxxxx

xx  

xxxxxxxxxx

xx  
xxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxx  xxxxx

xxxxx

xx  

xxxxxxxxxx

xx  

xxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxx  xxxxx

xxxxx

xx  

xxxxxxxxxx

xx  

xxxxxxxxxxxx  

CELKEM bez DPH 21 % 194 510,00 

xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

xxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx
mailto:xxxxxxxxxxxx

